



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 1 de 4

Termo de Adjudicação

Processo : 112 / 2021

Nº.Modalidade : 0032

Modalidade : Pregão Presencial

Data : Quarta-feira, 24 de Novembro de 2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE NOVORIZONTE/MG, EXCLUSIVAMENTE PARA PARTICIPAÇÃO DE MICRO EMPRESAS (ME) OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP), PARA OS ITENS NO TOTAL DE R\$ 80.000,00 (OITENTA MIL REAIS), CONFORME LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, DECRETO FEDERAL Nº 8538/15.

ANA CLARA SANTOS CARDOSO, CHEFE SETOR DE LICITAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve ADJUDICAR o objeto ora licitado em favor do(s) licitante(s) vencedor(es) na forma abaixo:

Fornecedor: MASTER MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICO HOSPITALAR LTDA 26.788.983/0001-66

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	6,0000	UND	29140 - Abridor de boca Abritec de silicone infantil, dimensão: 30x25x18mm, autoclavável, cor: azul (MAQUIRA)	16,9000	101,40
002	6,0000	UND	29064 - ALAVANCA SELDIN N2 RETA ADULTO (GOLGRAN)	56,9500	341,70
003	6,0000	UND	29065 - ALAVANCA SELDIN RETA INFANTIL (GOLGRAN)	52,7500	316,50
004	1,0000	UND	29067 - ALICATE PERFURADOR (GOLGRAN)	228,0000	228,00
005	10,0000	UND	29066 - ALVEOLEX- EMBALAGEM COM 2 UND DE SERINGA + BICOS APLICADORES. COM PRÓPOLIS (BIODINAMICA)	121,0000	1210,00
006	10,0000	CAIXA	29068 - ANESTÉSICO CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 3% C/ FELIPRESSINA, TUBETE DE VIDRO, EMBALAGEM COM 50 TUBETES DE 1,8ML CADA (DFL)	218,0000	2180,00
007	15,0000	UND	29161 - ANTISEPTICO BUCAL GARD 0,12% (DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA) SEM ALCOOL 1 LITRO - RIOQUIMICA (RIOQUIMICA)	40,0000	600,00
008	10,0000	UND	29069 - APLICADOR TIPO MICROBUSH- TAMANHO FINO- EMBALAGEM COM 100 UNIDADES (FGM)	15,8000	158,00
009	1,0000	UND	29070 - ARCO DE YONG YOUNG (GOLGRAN)	59,0000	59,00
010	10,0000	UND	29071 - BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,05X5- 500 MM (MAQUIRA)	5,6500	56,50
011	15,0000	UND	29072 - BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,05X7 - 500MM (MAQUIRA)	5,6500	84,75
012	10,0000	UND	29073 - BROCA CARBIDE CA 4 (KAVO)	11,7000	117,00
013	10,0000	UND	29074 - BROCA CARBIDE CA 6 (KAVO)	11,7000	117,00
014	10,0000	Unidade	26676 - BROCA CARBIDE CA 8 (KAVO)	11,7000	117,00



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 2 de 4

015	10,0000	UND	29075 - BROCA CIRURGICA ZEKRYA 28 MM (MIG TOOLS)	77,9000	779,00
016	10,0000	Unidade	26685 - BROCA ENDO Z (MICRODONT)	76,0000	760,00
017	6,0000	UND	29076 - BROQUEIRO ALUMINIO 15 FUROS CA (BAIXA ROTAÇÃO) (MAQUIRA)	34,5000	207,00
018	6,0000	UND	29077 - BROQUEIRO ALUMINIO 60 FUROS FG (ALTA ROTAÇÃO) (MAQUIRA)	56,9000	341,40
019	2,0000	UND	29078 - COLGADURA- EMBALAGEM COM 01 HASTE DE 7 PARES (ED)	107,0000	214,00
020	10,0000	UND	29138 - Detergente enzimatico 5 litros (RIOQUIMICA)	118,0000	1180,00
021	4,0000	KIT	29079 - DISCO DE FELTRO DIAMOND FLEX (EMBALAGEM C/ 24 UND + 1 MANDRIL) TAMANHO: 8/12MM (FGM)	108,0000	432,00
022	50,0000	PCT	29080 - ENVELOPE AUTOSSELANTE PARA ESTERELIZAÇÃO- TAMANHO: 200X330 MM- PACOTE COM 100 UNIDADES (VEDAMAX)	140,0000	7000,00
023	10,0000	CARTELA	29081 - ESPONJA HEMOSTÁTICA HEMOSPON C/10 UNIDADES- DIMENSÃO 1CM X 1CM (MAQUIRA)	51,6000	516,00
024	5,0000	UND	29090 - EUGENOL- EMBALAGEM COM 20 ML (MAQUIRA)	24,5000	122,50
025	4,0000	UND	29091 - EXTIRPA NERVOS 21MM SORTIDO C/ 10 UNIDADES (DENTSPLY)	108,0000	432,00
026	20,0000	CX	29092 - FIO DE SUTURA DE NYLON PRETO N°3.0 - EMBALAGEM C/24 UNIDADES. COM AGULHA 3/8 CT 2,0 CM (SHALON)	46,3000	926,00
027	10,0000	UND	29093 - FIO RETRATOR RETRAFFLEX N°00- EMBALAGEM COM 250CM (BIODINAMICA)	53,7500	537,50
028	10,0000	UND	29094 - FIXADOR DE FILME RADIOGRÁFICO 475ML, IGUAL OU SUPERIOR A CARCA KADOK (KODAK)	35,3000	353,00
029	40,0000	UND	29162 - FLUOR GEL ACIDULADO SABOR TUTTI FRUTI 200 ML- DFL (MAQUIRA)	8,5500	342,00
030	4,0000	UND	29097 - Fórceps 17 (QUINELATO)	133,0000	532,00
031	4,0000	UND	29096 - Fórceps 18L (GOLGRAN)	118,0000	472,00
032	4,0000	UND	29095 - Fórceps 18R (MILLENIUM)	134,0000	536,00
033	1,0000	UND	29098 - Grampo para isolamento nº 200 (MAQUIRA)	19,9500	19,95
034	1,0000	UND	29099 - Grampo para isolamento nº 203 (MAQUIRA)	19,9000	19,90
035	1,0000	UND	29100 - Grampo para isolamento nº 206 (MAQUIRA)	19,9500	19,95
036	1,0000	UND	29101 - Grampo para isolamento nº 209 (MAQUIRA)	19,9500	19,95
037	1,0000	UND	29102 - Grampo para isolamento nº 210 (MAQUIRA)	19,9500	19,95
038	1,0000	UND	29103 - Grampo para isolamento nº 212 (MAQUIRA)	19,9500	19,95
039	6,0000	UND	29104 - Hidróxido de Cálcio P.A - embalagem com 10g (SDI)	8,8400	53,04
040	15,0000	KIT	29105 - Ionômero de vidro restaurador Riva light cure- Fotopolimerizável - Cor A3 - Embalagem com 8g líquido + 15g de pó + acessórios (BIODINAMICA)	188,0000	2820,00
041	10,0000	KIT	29106 - kit restaurador provisório INTERIM -(kit com 15 ml de líquido + 38g de pó) (BIODINAMICA)	113,6500	1136,50
042	6,0000	KIT	29107 - kit selante para fôssulas e fissuras fotopolimerizável- kit com 1 frasco de Bioseal 5ml + 1 frasco de condicionador ácido ataque gel de 5 ml. (MADEITEX)	67,6000	405,60
043	3,0000	UND	29108 - Lençol de borracha - Embalagem com 26 unidades. Tamanho: 13,5x13,5cm (DENTSPLY)	34,3800	103,14
044	6,0000	CX	29109 - Lima K 1ª série nº 10 25mm - embalagem com 06 unidades (DENTSPLY)	110,5000	663,00



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

CNPJ : 01.616.420/0001-60

AV. JOAO BERNARDINO DE SOUZA, 714, CENTRO

Página 3 de 4

045	6,0000	CX	29110 - Lima K 1º série nº 20 25mm - embalagem com 06 unidades (DENTSPLY)	110,8000	664,80
046	6,0000	CX	29111 - Lima K 1º série nº 30 25mm - embalagem com 06 unidades (MAQUIRA)	110,5000	663,00
047	12,0000	UND	29163 - LUBRIFICANTE PARA PEÇAS DE MÃO COM BICO (MAQUIRA)	33,3000	399,60
048	1,0000	UND	29112 - Macro modelo arcada dentária superior e inferior com língua - confeccionada em resina emborrachada (MEDFIO)	298,0000	298,00
049	1,0000	UND	29113 - Macro modelo escova dental - Comprimento: 35cm (MEDFIO)	59,6500	59,65
050	10,0000	UND	29114 - Obturador provisório c/ flúor - embalagem com 25g (VILLEVIE)	40,7500	407,50
051	10,0000	UND	29115 - Pasta de polimento Diamond universal - 1 seringa com 2g de pasta (MAQUIRA)	39,8500	398,50
052	10,0000	UND	29164 - PEDRA POME EXTRA FINA EMBALAGEM COM 100 G- MAQUIRA (MAQUIRA)	10,2500	102,50
053	10,0000	UND	29116 - Pinça clínica para algodão (FAVA)	21,5000	215,00
054	1,0000	UND	29117 - Pinça porta grampo palmer (GOLGRAN)	188,0000	188,00
055	10,0000	UND	29123 - Ponta diamantada chama 3118 (MICRODONT)	4,3300	43,30
056	10,0000	UND	29124 - Ponta diamantada chama 3118 F (MICRODONT)	4,3300	43,30
057	10,0000	UND	29125 - Ponta diamantada chama 3118 FF (MICRODONT)	4,3300	43,30
058	10,0000	UND	29119 - Ponta diamantada cilíndrica 3216 (FAVA)	5,5500	55,50
059	10,0000	UND	29120 - Ponta diamantada cônica 3195 (MICRODONT)	4,3300	43,30
060	10,0000	UND	29121 - Ponta diamantada cônica 3195 F (MICRODONT)	4,3300	43,30
061	10,0000	UND	29122 - Ponta diamantada cônica 3195 FF (MICRODONT)	4,3300	43,30
062	10,0000	UND	29118 - Ponta diamantada esférica 1016 (FAVA)	5,5500	55,50
063	10,0000	UND	29126 - Resina A1 fotopolimerizável, igual ou superior a marca charisma (KULZER)	64,3000	643,00
064	20,0000	UND	29127 - Resina A2 fotopolimerizável, igual ou superior a marca charisma (KULZER)	64,0000	1280,00
065	20,0000	UND	29128 - Resina A3 fotopolimerizável, igual ou superior a marca charisma (KULZER)	64,0000	1280,00
066	20,0000	UND	29132 - Resina B1 fotopolimerizável, igual ou superior a marca charisma (KULZER)	64,0000	1280,00
067	20,0000	UND	29133 - Resina B2 fotopolimerizável, igual ou superior a marca charisma (KULZER)	64,0000	1280,00
068	20,0000	UND	29129 - Resina OA2 fotopolimerizável, igual ou superior a marca charisma (KULZER)	64,0000	1280,00
069	20,0000	UND	29130 - Resina OA3 fotopolimerizável, igual ou superior a marca charisma (KULZER)	64,0000	1280,00
070	20,0000	UND	29131 - Resina OA3, 5 fotopolimerizável, igual ou superior a marca charisma (KULZER)	64,0000	1280,00
071	10,0000	UND	29134 - Revelador de filme radiográfico 475ml, igual ou superior a marca Kadok (KULZER)	44,9800	449,80
072	10,0000	UND	29135 - Seringa Carpule com refluxo (GOLGRAN)	66,9000	669,00
073	10,0000	UND	29137 - Tesoura Iris reta 12cm (GOLGRAN)	29,7000	297,00
074	10,0000	UND	29136 - Tesoura íris reta 12cm (GOLGRAN)	36,3500	363,50
075	10,0000	UND	29139 - Teste de vitalidade endo ice spray - 200ml de gelo seco (-50°C) (MAQUIRA)	55,9000	559,00
Valor Total:					42.378,83

ANA CLARA SANTOS CARDOSO
CHEFE SETOR DE LICITAÇÃO